
Návod k použití toaletní křeslo a sedačka do sprchy

 Zdravotnický prostředek třídy I NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2017/745 ze dne 5. 
července 2017 dubna 2017 o zdravotnických prostředcích 

1. KÓDY: RH780 a RH830

2. ÚVOD 
Děkujeme vám, že jste si zakoupili koupelnové výrobky MOPEDIA od společnosti Moretti S.p.A.. Tento návod k 
použití obsahuje několik doporučení, jak správně používat výrobek, který jste si vybrali, a poskytuje několik cenných 
rad pro vaši bezpečnost. Přečtěte si prosím návod k použití před použitím výrobku. V případě jakýchkoli dotazů se 
obraťte na svého prodejce, který vám poradí a pomůže. V případě nejasností doporučujeme obrátit se na prodejce, 
který vám může pomoci a správně poradit. 
Poznámka: Před použitím zkontrolujte, zda některá část nemá poškození při přepravě, a vyzkoušejte ji. V případě 
poškození zařízení nepoužívejte. Pro další pokyny se obraťte na prodejce. 

POZOR!
 - Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v této příručce.
 - Společnost Moretti S.p.A odmítá veškerou odpovědnost za jakékoli následky vyplývající z nesprávného použití 
tohoto výrobku a z neoprávněných zásahů do rámu výrobku.
 - Výrobce si vyhrazuje právo na změnu informací obsažených v tomto dokumentu bez předchozího upozornění.

3. ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ 
Koupací křeslo Moretti je určeno pro asistenci postiženým pacientům ve vaně.

 4. PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Společnost Moretti S.p.A. prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že výrobek vyrobený a prodávaný společností 
Moretti S.p.A. a patřící do skupiny SEDÁTKO A PODPĚRA PRO WC (RH780) - ŽIDLE DO SPRCHY (RH830) je v 
souladu s ustanoveními nařízení 2017/745 o ochraně spotřebitele. 
ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDCÍCH ze dne 5. dubna 2017. Za tímto účelem společnost Moretti S.p.A. zaručuje 
a prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, co následuje:
 1. Prostředky splňují požadavky na obecnou bezpečnost a funkční způsobilost požadované přílohou I nařízení 
2017/745, jak je stanoveno v příloze IV výše uvedeného nařízení.
 2. Přístroje NEJSOU MĚŘICÍMI PŘÍSTROJI.
 3. Přístroje NEJSOU URČENY PRO KLINICKÉ TESTY.
 4. Přístroje jsou zabaleny v NESTERILNÍCH krabicích.
 5. Prostředky patří do třídy I v souladu s ustanoveními přílohy VIII výše uvedeného nařízení.
 6. Společnost Moretti S.p.A. poskytuje příslušným orgánům technickou dokumentaci k prokazující shodu s nařízením 
2017/745, a to po dobu nejméně 10 let od poslední šarže výroby.

5. OBECNÉ UPOZORNĚNÍ
- NEPOUŽÍVEJTE tento výrobek ani žádné dostupné volitelné vybavení, aniž byste si nejprve zcela přečetli tento 
návod k použití a porozuměli mu. Pokud nejste schopni porozumět varováním, upozorněním nebo pokynům, obraťte 
se před pokusem o použití tohoto zařízení na zdravotnického pracovníka, prodejce nebo technický personál, jinak 
může dojít ke zranění nebo poškození.
- Zabalené koupací křeslo uchovávejte mimo dosah zdrojů tepla.
 - Limit použití výrobku je dán opotřebením jednotlivých částí. 
- VŽDY udržujte ruce a prsty mimo dosah pohyblivých částí, aby nedošlo ke zranění.
- NEDOVOLUJTE dětem, aby si na koupacím křesle hrály nebo ho obsluhovaly.
 - Uživatel a/nebo pacient bude muset nahlásit jakoukoli vážnou nehodu, ke které došlo v souvislosti s přístrojem, 
výrobci a příslušnému úřadu státu, do kterého uživatel a/nebo pacient patří.

6. SYMBOLY
Produkt je označen CE.

7. OBECNÝ POPIS
RH780
Ocelová konstrukce se sedákem a opěrákem z HDPE. Výklopná a PE područka. Protiskluzová pryž hroty. Výškově 
nastavitelné. Použitelné ve 4 funkcích: zvýšené sedátko na WC, podpěra pro WC, komodové křeslo a sprchová lavice.



RH830
Sprchová židle s opěradlem. Hliníkový rám vyztužený přídavným křížem. Sedák a opěradlo z HDPE a protiskluzové 
gumové koncovky. Nastavitelná výška pro větší přizpůsobivost.

8. MONTÁŽ
RH780
Výrobek se dodává již smontovaný. Jediné prvky, které je třeba smontovat, jsou nohy. Chcete-li nohy namontovat, 
stiskněte zajišťovací tlačítko na každé noze a nohy zasuňte. Upevněte polohu uzamknutím tlačítka v jednom z 
přítomných otvorů.

RH830
 Sedák a nohy výrobku se dodávají již smontované.
 Instalace opěradla:
 - Otočte sedadlo vzhůru nohama;
 - Stiskněte zajišťovací tlačítka na konstrukci opěradla;
 - Vložte trubky opěradla do vodítek pod sedadlem tak, aby zámková tlačítka nedosáhla na přítomné otvory.

9. PŘED POUŽITÍM
- Zkontrolujte, zda není rám poškozen, aby bylo zaručeno bezpečné používání pro osoby a věci.
 - Zkontrolujte správnou montáž zařízení.

10. UPOZORNĚNÍ PRO POUŽITÍ
Výrobce a distributor nenesou žádnou odpovědnost za následky nesprávného použití výrobku.
 - Pacientovi s potížemi při chůzi vždy pomozte s polohováním na sedadle.
 - Sedačku nepoužívejte u pacientů, kteří překračují maximální hmotnost uvedenou na štítku umístěném na rámu 
výrobku.
 - Vyvarujte se prudkých pohybů během polohování.
 - Buďte opatrní na mokré podlaze, na mokrém nebo kluzkém povrchu, mohlo by to pacientovi ztížit pohyb. 
 - Neskladujte výrobek venku. Pravidelně kontrolujte stabilitu výrobku a správnost upevňovacích šroubů a stav 
ochranných gum.
 - V případě pochybností o používání, seřízení nebo údržbě výrobku se obraťte na svého prodejce.

11. JAK POUŽÍVAT
 11.1 RH780
 - Nastavte se na sezení s váhou na sedací soupravě. Nesedejte si tak, že budete tlačit na jednu pouze na jedné straně;
 - Vždy se opírejte o obě paže, abyste se mohli zvednout a udržet rovnováhu;
 - V případě používání židle osobami s pohybovými obtížemi jim vždy pomáhejte při sezení nebo při vstávání ze 
židle.
 VÝŠKOVÉ NASTAVENÍ 
Nastavení výšky:
 - Stiskněte upevňovací tlačítko a posuňte hlavici do požadované výšky;
 - Zafixujte polohu zafixováním tlačítka v jednom z přítomných otvorů.
 11.2 RH830
 - Nastavení k sezení s váhou na sedací soupravě. Nesedejte si tak, že budete tlačit pouze na jednu stranu;
 - Vždy se opřete o obě paže, abyste se mohli zvednout a udržet rovnováhu;
 - V případě používání židle osobami s pohybovými obtížemi jim vždy pomáhejte při sezení nebo při vstávání ze 
židle.
NASTAVENÍ VÝŠKY 
Nastavení výšky sedadla:
 - Odstraňte klip umístěný na noze;
 - Posuňte nohu nahoru nebo dolů do požadované výšky;
 - Vložte klip do otvoru pro upevnění nohy.
 
12. ÚDRŽBA
 Židle ONDA HD od MORETTI S.p.A. jsou před uvedením na trh pečlivě zkontrolovány a jsou opatřeny ochrannou 
známkou CE. V zájmu bezpečnosti pacientů doporučujeme pravidelně kontrolovat následující části: 
- Hlavní rám výrobku a spojovací části;
 - Montáž a provoz koleček/nohou;



 - Všechna svařovací místa;
 - opotřebení hrotů, pokud jsou přítomny.

13. ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE 
13.1 Čištění
 K čištění pomůcky a konstrukce použijte roztok alkoholu a neutrálního mýdla (ve stejném poměru dílu) smíchaný s 
vodou.
POZOR!
 Nepoužívejte abrazivní látky, kyseliny, alkohol, čisticí prostředky na bázi chlóru, dezinfekční prostředky a aceton, 
protože tyto látky způsobují oděr plastových povrchů a rezavění kovových povrchů.
 Výrobní společnost nemůže nést odpovědnost za škody způsobené použitím materiálů, které by mohly poškodit 
povrch výrobku, nebo korozivních chemikálií během používání a čištění.
13.2 Dezinfekce
 Pokud potřebujete výrobek dezinfikovat, použijte běžný dezinfekční neutrální čisticí prostředek. Pro sedadlo a 
opěradlo použijte vlhkou houbu a neutrální mýdlo. WC se musí pravidelně čistit a dezinfikovat pomocí běžného 
koupelnového dezinfekčního prostředku.

14. PODMÍNKY LIKVIDACE 
V případě likvidace nepoužívejte vkládací do komunálního odpadu. Doporučujeme vanové křeslo odevzdat do 
příslušných sběrných míst pro recyklaci.

 15. TECHNICKÉ VLASTNOSTI
RH780 – nosnost 290 kg
RH830 – nosnost 227 kg

16. ZÁRUKA
 Na výrobky Moretti se vztahuje záruka na materiálové nebo výrobní vady po dobu 2 (dvou) let od data nákupu, s 
výhradou všech omezení a výjimek uvedených níže. Záruka se nevztahuje na poškození způsobená nesprávným 
používáním, zneužitím nebo úpravou výrobku , a záruka neplatí, pokud byl při používání výrobku porušen návod k 
použití. Správné určené použití zařízení je uvedeno v tomto návodu. 
Společnost Moretti neodpovídá za škody vzniklé v důsledku zranění osob nebo jinak způsobené v důsledku nesprávné 
instalace nebo nesprávného použití nebo v souvislosti s nimi. 
Moretti neručí za poškození nebo vady výrobků v následujících podmínkách: přírodní katastrofa, neautorizovaná 
údržba nebo oprava, poškození způsobené v důsledku problémů s napájením (pokud je k dispozici) použití náhradních 
dílů, které nedodala společnost Moretti, nesprávné použití, neautorizované úpravy, poškození při přepravě (jiné než 
originální zásilka od společnosti Moretti) nebo v případě nedostatečné údržby, jak je uvedeno v návodu. Záruka se 
nevztahuje na součásti, které podléhají opotřebení při správném používání zařízení. 

17. OPRAVA
 17.1 Záruční oprava
 V případě, že výrobek Moretti vykazuje vady materiálu nebo výrobní vady 
během záruční doby, potvrdí společnost Moretti zákazníkovi, zda lze závadu pokrýt. ze záruky. Společnost Moretti 
může podle vlastního uvážení výrobek opravit nebo vyměnit v rámci záruky u prodejce Moretti nebo v provozovně 
Moretti. Náklady na práci při opravě mohou být účtovány společnosti Moretti, pokud se na opravu vztahuje záruka. 
Oprava nebo výměna neobnovuje ani neprodlužuje záruku.
 17.2 Oprava, na kterou se nevztahuje záruka
 Výrobek, na který se nevztahuje záruka, může být vrácen k opravě pouze po předchozím obdržení povolení od 
zákaznického servisu společnosti Moretti. Náklady na práci a dopravu v případě opravy, na kterou se nevztahuje 
záruka kryté zárukou, plně hradí zákazník nebo prodejce. Opravy výrobků na které se nevztahuje záruka, je 
poskytována po dobu šesti (6) měsíců od data obdržení výrobku.
 17.3 Zařízení, které není vadné
 Zákazník bude informován, pokud po přezkoumání a otestování vráceného výrobku, 
Moretti tvrdí, že výrobek není vadný. V takovém případě bude zboží vráceno zákazníkovi, přičemž veškeré náklady 
na dopravu hradí zákazník.


